
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.    DEL   

APEC – APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: Accordo quadro servizi e lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria impianti ascensori a servizio 
degli immobili ACER del Dipartimento di NAPOLI Lotto 1A – (CIG 92180363F3 – CUP F28J22000020005) Comune 
di NAPOLI e Provincia per il quadriennio 2022 -2026, da finanziarsi con fondi della Stazione Appaltante - Efficacia 
aggiudicazione a seguito delle verifiche svolte. 

**********

IL DIRIGENTE 

Vista la Determinazione Dirigenziale dell’Area Direzione Generale R.U. n. 855 in data 1.6.2022 di conferimento dell’incarico 
dirigenziale dell’Area Informatica e Servizi Generali ACER Campania alla scrivente avv. Monica Tommaselli; 

Vista la Determinazione Dirigenziale dell’Area Direzione Generale R.U. 1871 in data 01.12.2022 con cui, nelle more di ratifica da 
parte del Consiglio di Amministrazione, la U.O.C. Appalti e Contratti è stata inquadrata nell'ambito dell'Area Informatica e Servizi 
Generali; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 in data 18.4.2016 e del D.L. 76 del 16.07.2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.; 

Vista la documentazione riguardante la verifica dei requisiti in capo all’ aggiudicatario dell’affidamento con procedura 
aperta dell’Accordo Quadro servizi e lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria impianti ascensori a 
servizio degli immobili ACER del Dipartimento di NAPOLI Lotto 1A – (CIG 92180363F3 – CUP F28J22000020005) 
Comune di NAPOLI e Provinciaper il quadriennio 2022 - 2026, da finanziarsi con fondi della Stazione Appaltante, con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui alla Determinazione Dirigenziale dell’Area Tecnica del 
02.12.2022 R.U. n. 1887 relativa all’approvazione esito di gara esperita in data 02.12.2022, con le seguenti risultanze: 

  

CIG Aggiudicatario Punteggio 

complessivo 
Ribasso 

offerto 
Importo netto di 

aggiudicazione 

92180363F3 MARROCCO ELEVATORS S.r.l. 86,213 12,000% € 859.829,94 

  

CONSIDERATO: 

che il predetto provvedimento è stato adottato nelle more dell’ottenimento della comunicazione antimafia di cui all’art. 88 
del Decreto Leg.vo 06.09.2011 n. 159 nonché delle verifiche riguardanti il possesso dei requisiti di capacità economico-
finanziaria e tecnico-organizzativa di cui agli artt. 81 e 216 comma 13 del Decreto Leg.vo 18.4.2016 n. 50, richiesti dal 
disciplinare di gara da parte del concorrente aggiudicatario, attraverso il sistema ANAC/Fascicolo Virtuale dell’Operatore 
Economico (FVOE); 

che, a seguito delle verifiche effettuate sul sistema FVOE, è risultato confermato il possesso dei requisiti di capacità 
economica - finanziaria e tecnico – organizzativa richiesti dal disciplinare di gara da parte dell’aggiudicatario; 

N. 460 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 15/05/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 50-D0-E0-E3-61-67-94-1E-E7-E5-5A-3A-39-FB-0E-D7-7D-03-DA-62
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}TOMMASELLI MONICA - Data firma 15/05/2023
Proponente/responsabile del'istruttoria: Sig Alberto Chirola, Matricola  - Data sottoscrizione 11/05/2023 15.29.08 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



che la verifica dei requisiti è stata condotta da parte dei dipendenti preposti Ing. Alfredo RONDINA e Geom. Alberto 
CHIROLA che, come da attestazione allegata, hanno dichiarato l’insussistenza di cause di conflitto di interesse con il 
concorrente aggiudicatario; 

che, ai sensi dell’art. 76 comma 5 del Decreto Leg.vo n. 50/2016, con nota in data 05.12.2022 prot. 180478/483 inoltrata 
mediante la piattaforma di e-procurement TUTTOGARE, è stata inviata la comunicazione esito di gara agli operatori 
economici partecipanti alla procedura di gara; 

che non risultano intervenuti gli impedimenti di cui al comma 11 dell’articolo 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

che, per l'operatore economico aggiudicatario, è stato acquisito il seguente D.U.R.C.: 

Operatore 

economico 
Data acquisizione Protocollo ACER Protocollo 

INPS/INAIL 
Scadenza Esito 

Marrocco Elevators 

S.r.l. 
09/05/2023 72944 INAIL_37040709 26/06/2023 Regolare 

  

che dalla consultazione del casellario ANAC acquisito in data 09.05.2023 non sono emerse per l’operatore economico 
Marrocco Elevators S.r.l. annotazioni di rilevo o comunque impeditive alla stipula dell’Accordo Quadro; 

che, per l’operatore economico Marrocco Elevators S.r.l. è stata avanzata la seguente richiesta di comunicazione 
antimafia: 

  

Operatore economico Data 

presentazione 
Protocollo SICEANT Esito 

Marrocco Elevators S.r.l. 05/12/2022 PR_RMUTG_Ingresso_0453212_20221205 In istruttoria 

  

che essendo decorso il termine di 30 gg. previsto dall’art. 88 comma 4-bis del D.lgs. 159/2011 e s.m.i senza che siano 
pervenute segnalazioni al riguardo, può darsi luogo alla stipula dell’Accordo Quadro a cura dell’ACER Campania; 

D E T E R M I N A 
  

Dichiarare efficace l’aggiudicazione nei confronti del seguente operatore economico ai fini della stipula del relativo 
Accordo Quadro, nel rispetto dei termini di cui all’art. 32 comma 8, decorrenti dalla data dell’adozione della presente 
Determinazione Dirigenziale e salva l’eventuale consegna del servizio in via d’urgenza, disposta dal Dirigente 
responsabile del contratto ovvero dal Responsabile del Procedimento: 

  

CIG Aggiudicatario Codice 

fiscale 
Ribasso 

offerto 
Importo netto di 

aggiudicazione 

92180363F3 MARROCCO ELEVATORS S.r.l. 03986821001 12,000%    859.829,94 

  

Approvare lo schema di Accordo Quadro e schema del contratto applicativo prima annualità; 

Trasmettere la presente Determinazione Dirigenziale all’operatore economico aggiudicatario ed al Responsabile del 
Procedimento; 

N. 460 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 15/05/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 50-D0-E0-E3-61-67-94-1E-E7-E5-5A-3A-39-FB-0E-D7-7D-03-DA-62
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}TOMMASELLI MONICA - Data firma 15/05/2023
Proponente/responsabile del'istruttoria: Sig Alberto Chirola, Matricola  - Data sottoscrizione 11/05/2023 15.29.08 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Pubblicare il presente provvedimento nel sito istituzionale ACER, sezione Amministrazione Trasparente e sulla 
piattaforma TUTTOGARE; 

Demandare alle Aree competenti gli adempimenti consequenziali 

IL FUNZIONARIO PO

Ing. Alfredo Rondina

IL DIRIGENTE 

Avv. Monica Tommaselli 

Napoli, 15/05/2023

N. 460 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 15/05/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 50-D0-E0-E3-61-67-94-1E-E7-E5-5A-3A-39-FB-0E-D7-7D-03-DA-62
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}TOMMASELLI MONICA - Data firma 15/05/2023
Proponente/responsabile del'istruttoria: Sig Alberto Chirola, Matricola  - Data sottoscrizione 11/05/2023 15.29.08 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


